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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
9 6 - 3 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        29          25                  108       4 Janë  inkasuar 54.00€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Libra të kthyera Lexues te rinj Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

1,069 1,021 287       62       711 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin Mars. 

 Draftë planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore në Lipjan e kmi 

proceduar për miratim në Kuvend . 

 Kemi marrë pjesë në punimet Kuvendit (u ndërpre) . 

 Kemi bërë homazhe në Komplekset Memoriale,  të Martirëve dhe  Dëshmorëve të 

Komunës ,në vedbanimet Akllap,,Sllovi,Tërbuvc,Ribar i Vogel,Blinajë,Hallaq i Vogel dhe 

Rufc i Ri. 

 Për nderë të rënjes së 155 Martirëve të Komunës sonë ,në Qendrën Kulturore “Tahir Sinani  

‘është mbajtur Akademi Përkujtimore. 

 Në vizite në Biblotekën e Qytetit, kemi pritur kampionin Olimpik të mundjes, z. Shaban 

Tërstena, i cili i dhuroj disa ekzemlar të librit të tij ,,Rruga e Kampionit Olimpik”. 

 Zyrtari për rini,  ka marrë pjes trajnim në Ferizaj ,me temën ,,Plani Strategjik “me një grup 

të rinjësh nga komuna jonë. 

 Klubi i volejbollit “Shpella e Mermerit “ nga Gadimja është bërë kampion i ligës dhe ka  

hyrë në Superligë . 

 Kryetari i Komunë z.Imri Ahmeti, ka nënshkruar një memorandum bashkpunimi me 

Ministrin MKRS-ës z.Kujtim Shala ,për përfundimin e punimeve në stadionin e qytetit , me 

vler prej 450,000€. 

 Në Ministrinë e Kulturës , Rinis dhe Sportit dhe në Bibliotekën Kombtare të Kosovës, kemi 

bërë kërkesën për furnizimin e Bibliotekës me fond librash, ku jemi takuar edhe me 

drejtorin e Bibliotekës. 

 Kemi marr pjesë në nje Konferencë e organizuar nga OSCE ,e mbajtur në Ferizaj me 

temën:,,dialogu në mes Komuniteteve”. 

 Gjatë javës që shkoj, kemi vizituar, Qendrën Rinore në Magurë ,ku njiherit kemi furnizuar 

me inventar të nevojshëm bibliotekën, e cila ka kaluar prej objekti të vjetër dhe hapsirat tjera 

që ndodhen ne këtë qendër. 

 


